[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23  ноября   2015 года                             №  1236

Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального

района при предоставлении субсидии из

бюджета Республики Карелия бюджету

Олонецкого национального муниципального

района на выплату денежного поощрения

лучшим муниципальным учреждениям

культуры, находящимся на территориях

сельских поселений Республики Карелия,

и их работникам

В соответствии с Законом Республики Карелия от 18 декабря 2014 года № 1851-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  и распоряжением Правительства Республики Карелия от 20.05.2015 №319р-П, соглашением между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района о предоставлении в 2015 году из бюджета Республики Карелия иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Карелия, и их работникам,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 100000,00 (Сто тысяч) рублей, предоставляемые в 2015 году из бюджета Республике Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района, предусмотренные пунктом 1.3. соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  соглашением между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района о предоставлении в 2015 году из бюджета Республики Карелия иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Карелия, и их работникам.

3. Заключить с органами местного самоуправления Ильинского сельского поселения соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджету поселения на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Карелия, и их работникам.

4. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столярова):

4.1.  отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2015 год  сумму межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Карелия, и их работникам:

  -  в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420204052050000151;
 -   в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

4.2. осуществить контроль за освоением средств, направленных  на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Республики Карелия, и их работникам;
 4.3.  представить отчет о произведенных расходах местных бюджетов на указанные цели согласно  приложению 2 к соглашению, не позднее 01 октября 2015 года;

4.4 обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке;
4.5. обеспечить возврат неиспользованного в текущем финансовом году остатка иных межбюджетных трансфертов в бюджет Республики Карелия в первые 10 рабочих дней следующего финансового года.
5. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Зенина) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава                                                                                       С.К.Прокопьев